ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WILLACE DOS SANTOS ALVES ( WILLACE SAPO )

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete 15 - Térreo: E-mail: gabinete.willacesantosapo@gmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 623/2021.

AUTOR: VEREADOR: WILLACE SAPO

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU –

BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA FILHO,

SOLICITANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE MADEIRA, NA RUA

BARROSO, BAIRRO DA LIBERDADE, PRÓXIMO A ORLA DO MIRITI NO

MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Este Parlamentar tem sido procurado por moradores do local supracitado, os quais solicitam com

urgência o serviço, pois se faz necessário devido à enchente dos rios já esta tomando conta da

rua, tornando inviável o acesso às casas, deixando os moradores em isolamento. Mediante o

exposto, a construção desta ponte de madeira irá facilitar a vida dos moradores que no momento

passam por transtornos assim como quem por ali transita.

Isto posto conto com o apoio dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 30 de abril de 2021.